
 
Gabinete do Prefeito 

 
Publicado na Edição nº 1735, Seção Itarana/ES, pág. 295 do DOM/ES de 26/03/2021 

 
PORTARIA Nº 136/2021 

 
                                                                  

NOMEIA SERVIDOR PARA RESPONDER 
COMO CHEFE DA SEÇÃO TÉCNICA DE 
ENGENHARIA CIVIL, DO SETOR DE 
CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO - 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
 

 
O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. 84, V, e nos termos do art. 114, II, “a”, todos da Lei Orgânica Municipal. 
 
CONSIDERANDO as justificativas constantes no processo administrativo nº 001176/2021, da 
Secretaria Municipal Transportes, Obras e Serviços Urbanos - SMTOSU. 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Designar o servidor IGOR ALVES FOLADOR DOMINICINI, matrícula nº 005375, Engenheiro 
Civil, lotado na Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Urbanos, como responsável da 
Seção Técnica de Engenharia Civil, do Setor de Construção e Conservação, do Departamento de 
Obras. 
 
Art. 2º - Compete a Seção Técnica de Engenharia Civil as atribuições elencadas no Decreto n° 
1.056/2018. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 25 de março de 2021. 
 
 
 

 
 

VANDER PATRICIO 
Prefeito do Município de Itarana 

 


